

## RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

### PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 014/2020

#### DATA E HORÁRIO DA SESSÃO:

06 de outubro de 2020, às 09 horas.

#### OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar e medicamentos.

#### EMPRESAS CONCORRENTES:

- AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS
- BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
- COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALRES EIRELI
- EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA
- MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
- MEDLEVENSOHN COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA,
- MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
- NACIONAL COMÉRCIAL HOSPITALAR LTDA
- PRION TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI
- PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
- SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
- VALEMAC LTDA

#### EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME:

- **AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	01	CATERTER DUPLO LUMEM 7FRX 20 CM; GA LÚMEN 14G/18G, ; EM POLIURETANO HIDROFÍLICO, RADIOPACO, PONTA DISTAL COM FORMATO QUE NÃO CAUSE LESÕES OU PERFURAÇÃO NAS VEIAS, CONTENDO KIT INTRODUTOR SERINGA DE 5ML TIPO RAULERSON, FIO GUIA COM PONTA DISTAL EM FORMATO DE J, AGULHA E CATETER INTRODUTOR DE VEIA E FIXADOR COM TRAVA PARA CATETER;. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS CONFORME PORTARIA MS-SVS DE 23/01/96	UNIDADE	150	BIOMEDICAL	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
15	01	CATERTER DUPLO LUMEM 7FRX 20 CM; GA LÚMEN 16G/16G: EM POLIURETANO HIDROFÍLICO,	UNIDADE	150	BIOMEDICAL	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00

		RADIOPACO, PONTA DISTAL COM FORMATO QUE NÃO CAUSE LESÕES OU PERFURAÇÃO NAS VEIAS, CONTENDO KIT INTRODUTOR SERINGA DE 5ML TIPO RAULERSON, FIO GUIA COM PONTA DISTAL EM FORMATO DE J, AGULHA E CATETER INTRODUTOR DE VEIA E FIXADOR COM TRAVA PARA CATETER;. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS CONFORME PORTARIA MS-SVS DE 23/01/96					
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 31.500,00</b>	

- **COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	01	LUVA DE LÁTEX TAM M, PARA PROCEDIMENTOS, CX 100 UND: LUVA DE LÁTEX TAM M, PARA PROCEDIMENTOS TAM M, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO UNICO, MATERIAL DESCARTAVEL, COM TALCO TAM M, CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	CAIXA	3.000	DESCARPACK	R\$ 58,20	R\$ 174.600,00
65	01	TALA MOLDÁVEL DE ALUMÍNIO HOMOGENEO; 92X10CM: COBERTA POR ESPUMA LAVÁVEL PARA USO EM INÚMERAS VARIAÇÕES DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA. TALA RADIO TRANSPARENTE, LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE. TAMANHO APROXIMADO DE 92 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. PERMITE QUE SEJA CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. POSSUI TRÊS FORMAS DE RIGIDEZ CONFORME A SUA DOBRADURA E UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO ANVISA	UNIDADE	1.500	SAM SPLIT	R\$ 29,50	R\$ 44.250,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 218.850,00</b>	

- **COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALRES EIRELI** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	01	EQUIPO CONVENCIONAL PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA LINEAR, EM TERAPIA PARENTAL.: EQUIPO COMPATÍVEL COM A BOMBA DE EQUIPO SAMTRONIC DSENVOLVIDO PARA USO EM BOMBAS DE INFUSÃO COM SISTEMA DE PROPULSÃO LINAR PARA EQUIPO CONVENCIONAL, CUMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 2,19 METROS (+/-10%), VOLUME DE PRIME DE APOXIMADAMENTE 15,0ML, COM CÂMARA FLEXÍVL COM FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15µmE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDROFÓBICO BACTEROLÓGICO DE	UNIDADE	1.000	SAMTRONIC EA 0421 10188530058	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00

		0,22µm E TAMPA PROTETORA, TUBO PVC CRISTAL COM FORMULAÇÃO EXCLUSIVA (PERMITINDO AUMENTAR SENSIVELMENTE A SUA MEMÓRIA MECÂNICA E REDUZ A PRESSÃO NECESSÁRIA NO FECHAMENTO DO TUBO), INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA ROLETE E LUER LOCK RETRÁTIL COM TAMPA PROTETORA COM FILTRO DE MEMBRANA HIDROFÓBICA DE 1,2µm. FABRICADO EM PVC TRANSLÚCIDO, ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (GC), ESTÉRIL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE. CONTA EXTREMAMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, Nº DO REGISTRO M.S., DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONTÉM DEHP (DI 2 ETILHEXIL FTALATO), PRODUTO NÃO FABRICADO COM BORRACHA NATURAL LÁTEX. PRODUTO DESENVOLVIDO, FABRICADO E CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 8536-8. EQUIPO CONVENCIONAL PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁTICA LINEAR, EM TERAPIA PARENTERAL.					
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 20.000,00</b>	

- **EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	01	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL, ENDOTRAQUEAL, RG MS: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL, ENDOTRAQUEAL, RG MS	UNIDADE	750	WELL LEAD	R\$ 28,40	R\$ 21.300,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 21.300,00</b>	

- **MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	01	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE A 1% S/EPINEFRINA (10MG/ML): LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE A 1% S/EPINEFRINA (10MG/ML)	FRASCO	200	XYLESTESIN SV 10MG/ML 20ML CRISTÁLIA	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
53	01	METOPROLOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL: METOPROLOL SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 1MG/ML, AMPOLA DE 5 ML OU SERINGAS DE USO ÚNICO DE 5ML	AMPOLA	500	BETACRIS 1MG/ML 5ML CRISTÁLIA	R\$ 52,62	R\$ 26.310,00
55	01	ONDANSETRONA, CLORIDRATO DIHIDRATADO DE 8MG: ONDANSETRONA, CLORIDRATO DIHIDRATADO DE 8MG	COMPRIMIDO	1.000	NAUSEDRON 8MG CRISTÁLIA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 69.210,00</b>
--------------	----------------------

- **MEDLEVENSOHN COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	01	TIRAS-TESTE, DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, POR ASPIRAÇÃO: TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. TIRAS-TESTE POR ASPIRAÇÃO COM PREENCHIMENTO DE DUPLA CAMADA, NÃO SOFRE INTERFERÊNCIA DE ICODEXTRINA, MALTOSE OU GALACTOSE, RESULTADOS EM 20 SEGUNDOS, VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA DE APENAS 0,6 MICROLITROS, FAIXA DE LEITURA: 20 - 500 MG/DL., TERCEIRO ELETRODO QUE IMPEDE A REALIZAÇÃO DO TESTE COM QUANTIDADE INSUFICIENTE DE SANGUE, FAIXA DE HEMATÓCRITOS: 30 - 55%, TIPOS DE AMOSTRAS: CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL E NEONATAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CALIBRAÇÃO DE ÚNICO PASSO COM CALIBRADOR EXTERNO, QUE PERMITE CALIBRAÇÃO DE QUANTOS APARELHOS FOREM NECESSÁRIOS PARA USO DA MESMA CAIXA DE TIRAS. CAIXA COM 50 UNIDADES DE TIRAS-TESTE. GLICOSÍMETRO AMPEROMÉTRICO. FORNECIMENTO DE 01 GLICOSÍMETRO PARA CADA 10 CAIXAS DE TIRAS EM REGIME DE COMODATO	CAIXA	1.875	ON CALL PLUS II	R\$ 30,00	R\$ 56.250,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 56.250,00</b>	

- **MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	01	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO ESTERIL, Nº 4.0: CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO ESTERIL, Nº 4.0, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO,FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.IMPRESSÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE CADARÇO OU DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S	UNIDADE	80	SAFER	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00

29	01	FITA PLASTICA ZEBRADA SEM ADESIVO, 70MM X 200M: FITA PLASTICA ZEBRADA SEM ADESIVO, 70MM X 200M, ESPESSURA 0,05MM, COM IMPRESSAO DIAGONAL NAS CORES AMARELO E PRETO, PARA DEMARCAÇÃO E LIMITAÇÃO DE ACESSO A AREAS.	ROLO	500	PLASTICOR	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
38	01	IMOBILIZADOR DE CABEÇA - (TIPO COCHIM): IMOBILIZADOR DE CABEÇA, CONHECIDO TAMBÉM POR: BAIXAL, HEAS BLOCK, COXIM, A BASE EM GELPLASTIC IMPORTADO E EXPANDIDO, MALEÁVEL DE TRÊS MM, COM DUAS CAMADAS, ONDE ESTES SÃO SOLDADOS ELETRONICAMENTE EM MAIS DUAS CAMADAS DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 30MM. QUATRO FITAS DE 30MM COM PASSADORES NA PARTE DA BASE ESQUERDA, BEM COMO DA DIREITA, VELCROS DE 10MM, COLADOS NÃO PERMITE A PASSAGEM DE SANGUE PARA O APARELHO, DANDO ASSIM MAIOR HIGIENIZAÇÃO A BASE, FITAS EM POLIPROPILENO DE 30CM, COSTURADO EM FORMA X (COSTURA DE SEGURANÇA) COM VELCROS PARA FIXAÇÃO DA PRANCHA. ETIL VINILACETADO COBERTO E SOLDADO EM GELPASTIC, SENDO DOIS DE 2,5MM UM DE 6,0MM ONDE ESTÃO DESCRITOS A COMPOSIÇÃO DO APARELHO, BEM COMO O MODO DE USAR, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. TESTEIRA E QUEIXEIRA EM 22CM E TIRA COM VELCROS NOS DOIS LADOS COM MAIS DE 03CM DE ELÁSTICO E NO CENTRO, HÁ UMA FAIXA PLASTIFICADA DE 21 X 5,5CM, EM GELPLASTIC. DE 2MM TIRAS DE 22CM COM VELCROS DS LADOS. GARANTIA : MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (DESCRITOS NA EMBALAGEM).	UNIDADE	500	VNO	R\$ 111,40	R\$ 55.700,00
46	01	LUVA DE LÁTEX TAM G, PARA PROCEDIMENTOS, CX 100 UND: LUVA DE LÁTEX TAM G, PARA PROCEDIMENTOS TAM G, NÃO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, MATERIAL DESCARTAVEL, COM TALCO TAM G, CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	CAIXA	3.000	MEDIX	R\$ 57,80	R\$ 173.400,00
48	01	LUVA DE LÁTEX TAM P, PARA PROCEDIMENTOS, CX 100 UND: LUVA DE LÁTEX TAM P, PARA PROCEDIMENTOS TAM P, NÃO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, MATERIAL DESCARTAVEL, COM TALCO TAM P, CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	CAIXA	3.000	MEDIX	R\$ 57,80	R\$ 173.400,00
56	01	PAPEL CREPADO, 60G/M², 30X 30CM, COR VERDE, PCTE 500 UND: PAPEL CREPADO 100% CELULOSE, COM GRAMATURA DE 60G/M², TAMANHO 30X 30 CM, POLARFIX, COR VERDE. DEVE OFERECER BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE	PACOTE	50	HOSPIFLEX	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00

		CONTROLADA(COMPROVADA POR MEIO DE BFE), MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORCIONADO PELO TECIDO - MÍNIMO DE 30 DIAS. HIDRO-REPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE À RUPTURA, RASGO E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. PCT C/500					
68	01	TUBO DE SILICONE N°204, 6X12 MM: TUBO DE SILICONE N°204 - TUBO MEDINDO 6,00 MM X 12,00 MM. NÃO ESTÉRIL, REGISTRO NA ANVISA. PRODUTO DEVERÁ CUMPRIR OS REQUISITOS DA NORMA ISO 10993. PACOTE COM 15 METROS	PACOTE	15	PERIFERTECNICA	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
74	01	LUVA DE LÁTEX TAM G, PARA PROCEDIMENTOS, CX 100 UND: LUVA DE LÁTEX TAM G, PARA PROCEDIMENTOS TAM G, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO UNICO, MATERIAL DESCARTAVEL, COM TALCO TAM G, CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	CAIXA	1.000	MEDIX	R\$ 54,99	R\$ 54.990,00
75	01	LUVA DE LÁTEX TAM M, PARA PROCEDIMENTOS, CX 100 UND: LUVA DE LÁTEX TAM M, PARA PROCEDIMENTOS TAM M, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO UNICO, MATERIAL DESCARTAVEL, COM TALCO TAM M, CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	CAIXA	1.000	MEDIX	R\$ 54,99	R\$ 54.990,00
76	01	LUVA DE LÁTEX TAM P, PARA PROCEDIMENTOS, CX 100 UND: LUVA DE LÁTEX TAM P, PARA PROCEDIMENTOS TAM P, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO UNICO, MATERIAL DESCARTAVEL, COM TALCO TAM P, CAIXA C/ 100 UNIDADES (50 PARES)	CAIXA	1.000	MEDIX	R\$ 54,99	R\$ 54.990,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 584.785,00</b>	

- **NACIONAL COMÉRCIAL HOSPITALAR LTDA** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	01	COMPRESSA ESTÉRIL 25 X 28 CM C/ 05 UNID.: CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25 X 28 CM C/ 05 UNID. PRONTO USO, CONFORME NBR-ABNT E PORTARIA 106/2003 - INMETRO. PESO LÍQUIDO 20 GRAMAS POR UNIDADE, 100% ALGODÃO, REGISTRO NA ANVISA. UTILIZAÇÃO EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, EXSUDATOS. PRÉ-LAVADO, COM ELEMENTO RADIOPACO. VALIDADE	PACOTE	9.000	AMERICAN	R\$ 4,97	R\$ 44.730,00

		MÍNIMA DE 0 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 44.730,00</b>	

- **PRION TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	01	FLUXOMETRO MEDICINAL: FLUXOMETRO COM AJUSTE FINO PARA OXIGÊNIO TERAPIA EM CILINDRO. INSTALAÇÃO: REGULADOR DE PRESSÃO ESCALA: 0/15 LPM, 0/30 LPM.	UNIDADE	200	HAOXI	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 11.200,00</b>	

- **PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	01	COMPRESSA P/ CAMPO OPERATÓRIO, 45 X 50, PCTE 50 UND: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, EM GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, QUATRO CAMADAS, FILAMENTO RADIOPACO, COSTURA COM PONTO TIPO OVERLOCK, QUE EVITA DESFIAMENTO, CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. COR BRANCA, ABSORVENTE E MACIA. TAM. 45 X 50 CM E PESO MÍNIMO DE 38 G/UNIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	4.500	AMÉRICA	R\$ 72,24	R\$ 325.080,00
23	01	EQUIPO P/ INFUSÃO, SOLUÇÕES PARENTERAIS, FOTOSSENSIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL: EQUIPO P/ INFUSÃO SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TUBO PVC FLEXÍVEL/ATÓXICO, C/COMPR MÍN DE 2M, P/USO BOMBA DE INFUSÃO, PONTA PERFURANTE UNIVERSAL, C/ENTRADA DE AR LATERAL FILTRO DE 0,2 MICRA E GOTEJADOR PADRÃO NBR 14041, FILTRO ANTIBACTERIOLÓGICO E TAMPA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO CONECTOR, INTERMEDIÁRIO DE SILICONE, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE, CONEXÃO À SONDA NO PADRÃO LUER LOCK PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 250 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE UM LADO E GRAU CIRÚRGICO DO OUTRO LADO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERIL, EMBALADO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	1.200	MEDSONDA	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00

27	01	FIO DE SUTURA SEDA 2.0: FIO DE SUTURA SEDA 2.0, NÃO ABSORVÍVEL, COM ESTRUTURA MULTIFILAMENTAR TRANÇADO E AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 1/2 CÍRCULO, AUSÊNCIA DE CAPILARIDADE - COR PRETO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	10	SHALON	R\$ 47,22	R\$ 472,20
33	01	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO DE 250ML: GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO DE 250ML	FRASCO	100	FARMACE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
72	01	COMPRESSA P/ CAMPO OPERATÓRIO, 45 X 50, PCTE 50 UND: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, EM GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, QUATRO CAMADAS, FILAMENTO RADIOPACO, COSTURA COM PONTO TIPO OVERLOCK, QUE EVITA DESFIAMENTO, CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. COR BRANCA, ABSORVENTE E MACIA. TAM. 45 X 50 CM E PESO MÍNIMO DE 38 G/UNIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1.500	AMÉRICA	R\$ 72,24	R\$ 108.360,00
78	01	TIRAS-TESTE, DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, POR ASPIRAÇÃO: TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. TIRAS-TESTE POR ASPIRAÇÃO COM PREENCHIMENTO DE DUPLA CAMADA, NÃO SOFRE INTERFERÊNCIA DE ICODEXTRINA, MALTOSE OU GALACTOSE, RESULTADOS EM 20 SEGUNDOS, VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA DE APENAS 0,6 MICROLITROS, FAIXA DE LEITURA: 20 - 500 MG/DL., TERCEIRO ELETRODO QUE IMPEDE A REALIZAÇÃO DO TESTE COM QUANTIDADE INSUFICIENTE DE SANGUE, FAIXA DE HEMATÓCRITOS: 30 - 55%, TIPOS DE AMOSTRAS: CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL E NEONATAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CALIBRAÇÃO DE ÚNICO PASSO COM CALIBRADOR EXTERNO, QUE PERMITE CALIBRAÇÃO DE QUANTOS APARELHOS FOREM NECESSÁRIOS PARA USO DA MESMA CAIXA DE TIRAS. CAIXA COM 50 UNIDADES DE TIRAS-TESTE. GLICOSÍMETRO AMPEROMÉTRICO. FORNECIMENTO DE 01 GLICOSÍMETRO PARA CADA 10 CAIXAS DE TIRAS EM REGIME DE COMODATO	CAIXA	625	ONCALL	R\$ 4,38	R\$ 2.737,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 441.459,70</b>	

- **SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	01	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL; ADULTO: FABRICADO EM MATERIAL HIPOALERGÊNICO, MACIO CAPAZ DE PROPORCIONAR UM POSICIONAMENTO SEGURO, COM BASE ADESIVA E CANAL DE FIXAÇÃO DO TUBO	UNIDADE	1.500	MULTIFIX	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00



		CAPAZ DE EVITAR A EXTUBAÇÃO ACIDENTAL.					
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.500,00</b>	

- **VALEMAC LTDA** foi considerada vencedora dos itens:

Lote	Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	01	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL, FRASCO 1000 ML: ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 1000 ML, ACONDICIONADO EM BOLSA OU FRASCO, GRADUADO X 1000 ML, COM SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LOTE E VALIDADE	UNIDADE	150	FRESENIUS	R\$ 5,52	R\$ 828,00
10	01	CAIXA ORGANIZADORA, 56 LITROS, TIPO CONTAINER: CAIXA ORGANIZADORA TIPO CONTAINER 56 LITROS PRODUZIDA EM PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE.COR TRANSPARENTE COM TAMPA E FECHAMENTO CRUZADO E LUCRÁVEL MEDIDAS: 57,5 CM LARGURA, 39,5 CM PROFUNDIDADE, 32,0 CM ALTURA, PESO UNITÁRIO: 2,054 KG, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	200	SÃO BERNARDO	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
11	01	CAMPO CIRÚRGICO, COR VERDE, 0,50X0,50: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODÃO COM 260 GRM2 NA MEDIDA DE 0,50X0,50, NA COR VERDE HOSPITALAR	UNIDADE	300	ESCILATEX	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00
13	01	CAPTOPRIL 25MG, USO ORAL: CAPTOPRIL 25MG, USO ORAL	COMPRIMIDO	20.000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
19	01	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA SOL. INJ. 30MG - 50MG: DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA SOL. INJ. 30MG - 50MG	AMPOLA	1.200	UQUIMICA	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
20	01	DOBUTAMINA, CLORIDRATO DE 12,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL: DOBUTAMINA, CLORIDRATO DE 12,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	HYPOFARMA	R\$ 12,26	R\$ 12.260,00
21	01	DOPAMINA, CLORIDRATO DE 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL: DOPAMINA, CLORIDRATO DE 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	HYPOLABOR	R\$ 10,09	R\$ 10.090,00
24	01	ESCOPOLAMINA, BROMETO DE N-BUTIL+DIPIRONA 20MG/ML: ESCOPOLOAMINA, BROMETO DE N-BUTIL+DIPIRONA 20MG/ML	AMPOLA	3.000	HYPOFARMA	R\$ 3,52	R\$ 10.560,00
25	01	EXTENSÕES DE NYLON TRANÇADO PARA OXIGÊNIO: EXTENSÃO DE NYLON TRANÇADO COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 LIBRAS DE PRESSÃO, CONEXÕES EM METAL CROMADO NO PADRÃO ABNT E REVESTIMENTO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NAS DUAS PONTAS, (GÁS OXIGÊNIO), TAMANHO	UNIDADE	100	UNITEC	R\$ 153,45	R\$ 15.345,00

		65 CM.					
32	01	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL: FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2.000	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
34	01	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML: GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML	AMPOLA	12.000	SAMTEC	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00
35	01	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML: GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML	AMPOLA	12.000	SAMTEC	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
36	01	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL: HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM LIOFILIZADO 100MG + 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML	AMPOLA	1.000	TEUTO	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00
37	01	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL: HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM LIOFILIZADO 500MG + 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 4ML	AMPOLA	1.000	TEUTO	R\$ 6,97	R\$ 6.970,00
43	01	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA , Nº 4: LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA, Nº 4, EM INOX CONVENCIONAL	UNIDADE	50	MIKATOS	R\$ 141,18	R\$ 7.059,00
44	01	LIDOCAÍNA SPRAY 10% - FRASCO 50 ML: LIDOCAÍNA SPRAY 10% - FRASCO 50 ML	FRASCO	200	HIPOLABOR	R\$ 65,34	R\$ 13.068,00
49	01	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM NITRILO TAM.G: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM NITRILO, SEM PÓ, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, USO ÚNICO. COMPOSIÇÃO: 100% BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILO SEM PÓ. COMPRIMENTO MÍNIMO: 220MM (P) / 230MM (M,G), ESPESSURA DA PALMA: 0,08MM (MÍNIMO). PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A). CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	NUGARD	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
50	01	MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 250ML: MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 250ML	FRASCO	150	FRESENIUS	R\$ 6,13	R\$ 919,50
51	01	MASCARA FACIAL, USO ADULTO, C/ BOLSA RESERVATÓRIA PARA OXIGENIO: MÁSCARA FACIAL C/ BOLSA RESERVATÓRIA PARA OXIGENIO, USO ADULTO, ADAPTAÇÃO: BOCA E NARIZ, LEVE, ANATÔMICA, TRANSPARENTE E ATÓXICA. SIMULTANEAMENTE, ORIFÍCIO/VÁLVULA: COM ORÍCIO DE EXPIRAÇÃO COM VÁLVULA TIPO ONE WAY, BOLSA RESERVATÓRIO PARA	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 20,51	R\$ 6.153,00

		ENTRADA DE OXIGENIO, INTERMEDIÁRIO PARA ADAPTAÇÃO NO FLUXOMETRO OU UMIDIFICADOR EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO					
52	01	MASCARA FACIAL, USO INFANTIL, C/ BOLSA RESERVATÓRIA PARA OXIGENIO: MÁSCARA FACIAL C/ BOLSA RESERVATÓRIA PARA OXIGENIO, USO INFANTIL, ADAPTAÇÃO: BOCA E NARIZ, LEVE, ANATÔMICA, TRANSPARENTE E ATÓXICA. SIMULTANEAMENTE, ORIFÍCIO/VÁLVULA: COM ORIFÍCIO DE EXPIRAÇÃO COM VÁLVULA TIPO ONE WAY, BOLSA RESERVATÓRIA PARA ENTRADA DE OXIGENIO, INTERMEDIÁRIO PARA ADAPTAÇÃO NO FLUXOMETRO OU UMIDIFICADOR EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 20,51	R\$ 6.153,00
54	01	MORFINA, SULFATO DE 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL: MORFINA, SULFATO DE 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2.000	CRISTALIA	R\$ 7,66	R\$ 15.320,00
58	01	PERA DE BORRACHA, Nº 02, PONTA DE BORRACHA DESMONTÁVEL: PÊRA DE BORRACHA, PONTA DE BORRACHA DESMONTÁVEL, NÚMERO 02, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL NA BASE DA PERA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	200	SANITY	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
59	01	PERA DE BORRACHA, Nº 06, PONTA DE BORRACHA DESMONTÁVEL: PÊRA DE BORRACHA, PONTA DE BORRACHA DESMONTÁVEL, NÚMERO 06, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL NA BASE DA PERA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	200	SANITY	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
61	01	SALBUTAMOL SPRAY 100 MG, FRASCO C/200 DOSES	FRASCO	300	TEUTO	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
62	01	SONDA NASOGÁSTRICA 22, LONGA, ESTOMACAL: SONDA NASOGÁSTRICA 22 - LONGA - TUBO RETO EM PVC FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM 100 A 120 CM DE COMPRIMENTO, TRANSPARENTE, COM 4 ORIFÍCIOS LATERAIS E 1 CENTRAL PARA FACILITAR A DRENAGEM, POSSUIR MARCAS CIRCULARES EM PONTOS ESPECÍFICOS PARA ORIENTAÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, UTILIZADA PARA DRENAGEM DE CONTEÚDO GÁSTRICO, A ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS-DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - REGISTRO NO MS	UNIDADE	1.200	MEDSONDA	R\$ 1,98	R\$ 2.376,00
64	01	SUXAMETONIO, CLORETO DE 100MG, INJETÁVEL: SUXAMETONIO,	FRASCO	1.000	BLAU	R\$ 32,23	R\$ 32.230,00

		CLORETO (SUCCINIL COLINA) DE 100MG INJETÁVEL, FRASCO CM 100MG DE LIOFILIZADO + 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 10 ML					
67	01	TOMADA DUPLA COM VÁLVULA IMPACTO - OXIGÊNIO: "TOMADA DUPLA QUE POSSIBILITA MULTIPLICAR AS SAÍDAS DOS GÁS OXIGÊNIO, MANTÉM A PRESSÃO DE UMA TOMADA DE UMA SAÍDA. CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO E PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA A 200°. NIPLES EM LATÃO CROMADO, AS CONEXÕES OBEDECEM AS NORMAS DA ABNT. BORBOLETA CONFECCIONADA EM NYLON, NA COR ESPECÍFICA DE CADA GÁS CONFORME AS NORMAS DA ABNT."	UNIDADE	30	PROTEC	R\$ 61,38	R\$ 1.841,40
71	01	COMPRESSA ESTÉRIL 25 X 28 CM C/ O5 UNID.: CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25 X 28 CM C/ O5 UNID. PRONTO USO, CONFORME NBR-ABNT E PORTARIA 106/2003 - INMETRO. PESO LÍQUIDO 20 GRAMAS POR UNIDADE, 100% ALGODÃO, REGISTRO NA ANVISA. UTILIZAÇÃO EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, EXSUDATOS. PRÉ-LAVADO, COM ELEMENTO RADIOPACO. VALIDADE MÍNIMA DE 0 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	PACOTE	3.000	AMERICA	R\$ 7,72	R\$ 23.160,00
73	01	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL, ENDOTRAQUEAL, RG MS: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL, ENDOTRAQUEAL, RG MS	UNIDADE	250	UNITEC	R\$ 84,40	R\$ 21.100,00
77	01	TALA MOLDÁVEL DE ALUMÍNIO HOMOGENEO; 92X10CM: COBERTA POR ESPUMA LAVÁVEL PARA USO EM INÚMERAS VARIAÇÕES DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA. TALA RADIO TRANSPARENTE, LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE. TAMANHO APROXIMADO DE 92 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. PERMITE QUE SEJA CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. POSSUI TRÊS FORMAS DE RIGIDEZ CONFORME A SUA DOBRADURA E UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO ANVISA	UNIDADE	500	RESGATE SP	R\$ 31,75	R\$ 15.875,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$302.012,90</b>	

**RECURSOS:**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Teófilo Otoni, 13 de outubro de 2020.

**Júlio César Miranda Soares**  
Presidente da CPL